



اتفاقات فاجعه بار در کشتی
فرنگی نوجوانان قهرمانی جهان

گاف بزرگ در باکو

آرمین اسماعیلی کشتی گیر وزن ۴۵ کیلوگرم به دلیل اشتباه باور نکردنی کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی دیر به سالن مسابقه رسید و قینال را از دست داد و در نهایت از جدول مسابقات حذف شد



کالبدشکافی هزینه های سنگین حمل و نقل هوایی باشگاه های ایران

سوخت ۳۶۰ میلیاردی

در آسمان لیگ

سفرهای گرانقیمت، درآمدهای قطره چکانی!



مجموع مسافت سفرهای هوایی باشگاه ها در لیگ ۲۶

استقلال خوزستان اهواز	9,200 km/h	فولاد اهواز	8,350 km/h	تراکتور تبریز	8,500 km/h	چادرملو اردکان	8,650 km/h	گل گهر سیرجان	8,800 km/h	سپاهان اصفهان	8,950 km/h	ذوب آهن اصفهان	8,950 km/h	مس شهر بابک شهر بابک	9,200 km/h
پیکان تهران	6,850 km/h	استقلال تهران	6,850 km/h	پرسپولیس تهران	6,850 km/h	آلومینیوم اراک	6,950 km/h	خیبر خرم آباد	7,200 km/h	شمس آذر قزوین	7,650 km/h	نساجی قائم شهر	7,800 km/h	ملوان بندر انزلی	7,950 km/h
فجر سپاسی شیراز	8,000 km/h														

میزبانی در کشور ثالث و فشار اقتصادی روی باشگاه های ایرانی

سراب لیگ قهرمانان آسیا

نامه صریح باشگاه چادرملو خطاب به تاج

چرا پاسخ نامه های ما را نمی دهید!

تکذیب دو شایعه نقل و انتقالاتی سرخپوشان

پرسپولیس به دنبال جذب طارمی نیست

هشدار جدی تارتار به هواداران پیش از شروع لیگ

اسیر حاشیه های فضای مجازی نشوید

پنجره باز نشود، قراردادهای بی اعتبار می شود

خلیفه و گودرزی به آلومینیوم برمی گردند

رضاییان از مدیران استقلال دلخور است

سرمقاله

لیگ ملت ها و یک جای خالی بزرگ

مجید سلطانی
خبرنگار

مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت های والیبال از دیروز در چین آغاز شد.

۸ تیم اسلواونی، ترکیه، ژاپن، ایتالیا، آمریکا، لهستان و اوکراین در کنار چین میزبان این مرحله را برگزار می کنند و ما همچنان غایب میدان های بزرگ هستیم.

اینکه می خواهیم در میدان های اصلی والیبال نباشیم، به خواست و اراده خودمان ارتباط دارد. گاترنا دلواسپورت رسانه معروف ایتالیا، پس از بازگشت روبرتو مانچینی به تیم ملی فوتبال این کشور نوشت: «اینکه ما (قهرمان ۴ دوره جام جهانی) ۲ دوره به جام جهانی نرسیدیم، خواست و اراده مدیران فوتبال کشور است و نمی توانیم به هیچ فرد و نهاد دیگری حمله کنیم. مدیریت فوتبال ایتالیا به گونه ای بود که ما را از رسیدن به آرزوهایمان محروم کرد. دقت کنید: ما دیگر برای قهرمانی در جام جهانی نمی جنگیم، سقف آرزوهایمان تنها به رسیدن به جام جهانی محدود شده است.»

وقتی رسانه معتبر ایتالیا، شکست را این گونه تعریف می کند، نمی توان ماجرا را طور دیگری دید. اینکه سقف آرزوهای والیبال ایران فقط به ماندن در لیگ ملت ها محدود و محصور شده هم به جهان بینی و شیوه مدیریت مدیران والیبال برمی گردد. زمانی که آلمان را بردیم، با تمام وجود ذوق کردیم که سال آینده هم در لیگ ملت ها هستیم؛ اما در واقع به پایین آمدن سقف آرزوهایمان رأی دادیم.

روزگاری رؤیای ما ایستادن روی سکوی جهانی و المپیک بود. اینکه چرا آرزوهایمان تا این حد کوچک شده، پرسشی است که باید به شکل جدی به آن فکر کرد و به پاسخش رسید. نیاز جدی والیبال ما در این روزها رسیدن به پاسخ این پرسش هاست و نیاز جدی تر، یافتن راهی برای خروج از این بن بست. راهی که ما را به پله های بالاتر ببرد. ضرورت دارد به این فکر کنیم که چرا در زمان ولاسکو، به ایستادن روی سکوی المپیک فکر می کردیم و حالا برای ماندن در لیگ ملت ها شادی می کنیم. اگر بازیکنان ولاسکو استعداد ایرانی بودند، آن استعداد هنوز هم در این خاک یافت می شود. بی تردید ایراد از ماست که آن روزها آن بالا بودیم و حالا در انتهای جدول لیگ دیده می شویم. مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت ها از دیروز آغاز شد و گمان می کنیم جای خالی نام ایران در میان ۸ تیم برتر بازی ها کاملاً حس می شود.

قردرانی رئیس فدراسیون اسپانیا
از تبریک ایران

رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا با ارسال نامه‌ای، از پیام تبریک رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران به مناسبت قهرمانی این کشور در جام جهانی ۲۰۲۶ قدردانی و بر تداوم روابط دوستانه و همکاری میان دو فدراسیون تأکید کرد. در این نامه آمده است: آقای مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، از نامه محبت‌آمیز شما و تبریک گرم‌تان به مناسبت قهرمانی اسپانیا در جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶، بسیار سپاسگزاریم. پیام شما را با قدردانی فراوان دریافت کردیم. دستاوردهایی از این دست حاصل تلاش فراوان، تعهد و ارزش‌هایی است که فوتبال نماینده آنهاست؛ اما زمانی معنا و ارزش بیشتری پیدا می‌کند که با دوستان و همکاران از سراسر جامعه بین‌المللی فوتبال به اشتراک گذاشته شوند. سخنان شما از صمیم قلب مورد قدردانی همه اعضای فدراسیون فوتبال اسپانیا قرار گرفته است. ما عمیقاً از دوستی و حمایت شما سپاسگزاریم و مشتاقانه منتظریم تا به تقویت روابط میان فدراسیون‌های خود ادامه دهیم. با گرم‌ترین احترامات، ارفاقلل لوزان آبال؛ رئیس (فدراسیون فوتبال اسپانیا).

اعلام زمان قرعه‌کشی لیگ یک

به نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مراسم قرعه‌کشی لیگ یک باشگاه‌های فوتبال کشور فصل ۱۴۰۵-۱۴۰۶ ساعت ۱۵ روزه یکشنبه یازدهم مرداد در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک واقع در مجموعه ورزشی انقلاب تهران و با حضور مدیران فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و نمایندگان ۱۶ باشگاه حاضر در این رقابت‌ها و اهالی رسانه برگزار می‌شود.

نادر محمدی، لژیونر شد!



انتقال نادر محمدی به فوتبال روسیه پس از چند هفته انتشار خبرهای غیررسمی، سرانجام از سوی باشگاه اسپارتاک کوستروما تأیید شد. رسانه‌های محلی روسیه به نقل از روابط عمومی این باشگاه اعلام کردند مدافع ایرانی به فهرست تیم اضافه شده و می‌تواند در چند پست دفاعی به میدان برود. محمدی فصل گذشته یکی از بازیکنان باتجربه ذوب‌آهن بود و در مقاطعی بازوبند کاپیتانی سبزیوشان افغانی را نیز بر بازو بست. جدایی او به معنای آغاز نخستین تجربه باشگاهی خارج از ایران برای بازیکنی است که از سال ۱۳۹۶ در لیگ برتر حضور داشته است. در برخی خبرهای فارسی، مقصد نادر محمدی به اشتباه «اسپارتاک مسکو» یا «اسپارتاک کوستروما مسکو» نوشته شده است. باشگاه جدید این بازیکن اسپارتاک کوستروما است و نباید آن را با اسپارتاک مسکو، باشگاه مشهور حاضر در لیگ برتر روسیه، یکسان دانست. اسپارتاک کوستروما در «فرست لیگ» روسیه شرکت می‌کند. با وجود نام این مسابقات، فرست لیگ در سطح بالاتری نسبت به لیگ برتر روسیه، یکسان دانست. و پایین‌تر از لیگ برتر قرار دارد. بنابراین تغییر دقیق مقصد محمدی، «لیگ دسته اول یا سطح دوم فوتبال روسیه» است، نه لیگ برتر روسیه و نه سطح سوم مسابقات. صفحه رسمی لیگ ملی فوتبال روسیه نیز اسپارتاک کوستروما را در مسابقات لیگ PARI ثبت کرده است. این تیم فصل گذشته در ۳۴ مسابقه ۱۲ پیروزی، ۱۳ تساوی و ۹ شکست به دست آورد و با ۴۹ امتیاز در جایگاه هفتم جدول قرار گرفت.

پایان همایش مدرسان
سطح یک فوتسال

مراسم اختتامیه همایش مدرسان فوتسال سطح یک آسیا پس از سه روز برگزاری، در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. این مراسم با حضور علی تارقلی‌زاده، مدیر توسعه و پیشرفت فنی، حسین خیبری، عضو کمیته آموزش، احسان کامیابی، سرپرست سازمان لیگ فوتسال و بهارک کاظم، رئیس دبیرخانه آموزش فدراسیون فوتبال برگزار شد. همایش مدرسان فوتسال سطح یک آسیا طی سه روز با هدف به‌روزرسانی دانش مدرسان و ارتقای کیفیت آموزش برگزار شد و در جریان آن، آخرین سرفصل‌ها، محتوای آموزشی و شیوه‌های تدریس مرتبط با دوره مربیگری فوتسال سطح یک آسیا به شرکت‌کنندگان ارائه شد. در پایان این همایش، گواهی شرکت به مدرسان حاضر در دوره اهدا شد. این گواهی، مجوز کمیته آموزش فوتسال فدراسیون فوتبال برای تدریس در دوره‌های مربیگری فوتسال سطح یک آسیا محسوب می‌شود و مدرسان دارنده آن مجاز به تدریس این دوره‌ها خواهند بود.

میزبانی در کشور ثالث و فشار اقتصادی سنگین روی باشگاه‌های ایرانی

سراب لیگ قهرمانان آسیا

گزارش یک

مرتضی طهوری

خبرنگار

موضوع معرفی نمایندگان ایران برای حضور در رقابت‌های آسیایی فصل آینده، یکی از بحث‌برانگیزترین موضوعات پیرامون فوتبال ایران در چند ماه اخیر و پس از اتفاقات منجر به نیمه‌تمام ماندن لیگ برتر بوده است. با توجه به نیمه‌تمام بودن لیگ، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ با فریز کردن جدول لیگ برتر، تصمیم گرفتند تا تیم صدرنشین و تیم دوم لیگ را به عنوان نمایندگان ایران در آسیا معرفی کنند و پس از اینکه تیم سپاهان موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای نشد، بحث‌های شدیدی پیرامون کسب سهمیه آسیایی بین سه تیم کل‌گهر، چادرملو و پرسپولیس شکل گرفت. بحث‌هایی که منجر به برگزاری یک تورنمنت سه‌جانبه و صعود چادرملو به آسیا شد، اما در اتفاقی عجیب فدراسیون فوتبال پیش از برگزاری این تورنمنت در یک اشتباه بزرگ که شاید یکی از بزرگ‌ترین فاجعه‌های مدیریتی در فوتبال ایران باشد، گل‌گهر را زودتر به عنوان نماینده ایران در آسیا معرفی کرده بود و اکنون، بحث‌های زیادی در خصوص اینکه کدام تیم استحقاق حضور در رقابت‌های آسیایی را دارد ایجاد شده است. در حال حاضر مشخص شدن تکلیف دو تیم گل‌گهر و چادرملو باید مهم‌ترین

خبری از حضور دوباره در روسیه نیست

ترکیه، مقصد غیرمنتظره محبی؟

چهره روز

در روزهایی که بازار نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا برای بازیکنان ایرانی داغ‌تر از همیشه دنبال می‌شود، حالا نام محمد محبی نیز بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده است. وینگر ملی‌پوش فوتبال ایران که پس از پایان همکاری با روستوف به بازیکنی آزاد تبدیل شده، این بار در آستانه تجربه‌ای تازه قرار گرفته و اگر اخبار منتشرشده در رسانه‌های ترکیه صحت داشته باشد، مقصد بعدی او سوپرلیگ این کشور خواهد بود. رسانه‌های ترکیه گزارش داده‌اند باشگاه چوروم اف‌کا که فصل گذشته با عملکردی فراتر از انتظار موفق شد از طریق پلی‌آف لیگ دسته اول برای نخستین بار به سوپرلیگ صعود کند، محبی را به عنوان یکی از اهداف اصلی خود برای تقویت خط حمله انتخاب کرده است. مدیران این باشگاه که به دنبال ساختن تیمی رقابتی برای نخستین حضورشان در سطح اول فوتبال ترکیه هستند، مذاکرات خود را با نمایندگان این بازیکن آغاز کرده‌اند و روند گفت‌وگوها را مثبت ارزیابی می‌کنند.

بر اساس این گزارش‌ها، دو طرف به توافق نزدیک شده‌اند و اگر اتفاق

غیرمنتظره‌ای رخ ندهد، محبی می‌تواند به‌زودی پیراهن چوروم را بپوشد. البته هنوز هیچ‌یک از طرفین به صورت رسمی این خبر را تأیید نکرده‌اند و باید منتظر موضع باشگاه یا خود بازیکن ماند. محبی در سال‌های اخیر یکی از مهره‌های ثابت تیم ملی ایران بوده و با سرعت، قدرت دریل‌زن و توانایی بازی در هر دو جناح هجومی، توانسته نظر بسیاری از باشگاه‌های خارجی را به خود جلب کند. او پس از پایان قراردادش با روستوف، گزینه‌های مختلفی را پیش روی خود می‌بیند و حالا به نظر می‌رسد فوتبال ترکیه جدی‌ترین مقصد احتمالی این بازیکن باشد. چوروم اف‌کا نیز برای بقا در سوپرلیگ به بازیکنانی نیاز دارد که تجربه



بازی در سطح بالا را داشته باشند و محبی از این نظر می‌تواند خریدی مهم برای این تیم محسوب شود. حضور در سوپرلیگ ترکیه همچنین فرصتی مناسب برای ستاره ایرانی خواهد بود تا در لیگی رقابتی‌تر از گذشته توانایی‌هایش را به نمایش بگذارد و همچنان جایگاه خود را در ترکیب تیم ملی حفظ کند. با این حال تا زمانی که قرارداد رسمی امضا نشود، همه چیز در حد گمانه‌زنی باقی خواهد ماند. باید دید محبی پیشنهاد چوروم را می‌پذیرد یا مسیر دیگری را برای ادامه دوران حرفه‌ای خود انتخاب خواهد کرد؛ تصمیمی که می‌تواند یکی از مهم‌ترین انتخاب‌های فوتبالی او در سال‌های اخیر باشد.

نامه صریح باشگاه چادرملو خطاب به تاج

چرا پاسخ نامه‌های ما را نمی‌دهید!

سوژه

فدراسیون فوتبال بعد از هفته‌ها سکوت، سرانجام با انتشار یک اطلاعیه اعلام کرد که حق چادرملو اردکان برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲ را به رسمیت می‌شناسد و مدعی شد تاکنون هفت نامه رسمی به فدراسیون فوتبال آسیا ارسال کرده است. اما همین اطلاعیه، به جای پایان دادن به ابهام‌ها، پرسش‌های بیشتری را ایجاد کرد؛ پرسش‌هایی که حالا باشگاه چادرملو با انتشار یک بیانیه مفصل، آنها را دوباره روی میز گذاشته است. مسأله دیگر صرفاً یک سهمیه آسیایی نیست؛ موضوع، شفافیت نهادی، مسئولیت‌پذیری مدیران و اعتماد به تصمیمات فدراسیون است. بیانیه تازه چادرملو بیش از آنکه یک اعتراض معمولی باشد، سندی از بی‌پاسخ ماندن مطالباتی است که این باشگاه طی هفته‌های گذشته بارها از فدراسیون فوتبال درخواست

دغدغه فدراسیون فوتبال ایران باشد و علاوه بر این، فدراسیون برخلاف فصل گذشته قوانینی را از همین حالا برای احتمال رقم خوردن شرایط فورس‌ماژور تعریف کند اما برای باشگاه‌های ایرانی که سهمیه حضور در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا چه در سطح نخبگان و چه در سطح دوم را کسب کردند، هزینه‌های سفر و حضور در کشور ثالث به عنوان میزبان مهم‌ترین دغدغه خواهد بود. چرا که هر سه نماینده ایران در آسیا مانند اکثر تیم‌های لیگ برتر در این فصل با توجه به مشکلات پیش آمده پس از جنگ تحمیلی سوم علیه کشورمان، در شرایط اقتصادی سختی قرار گرفته‌اند و حضور در مسابقات آسیایی با وجود اعتبار ورزشی آن برای باشگاه‌ها، از لحاظ اقتصادی یک فشار مضاعف را به آنها وارد می‌کند.

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، باشگاه‌های ایرانی به دلیل شرایط سهمیه آسیایی بین سه تیم کل‌گهر، خود میزبان نخواهند بود و باید کشور ثالث را به عنوان کشور محل برگزاری مسابقات خانگی خود در رقابت‌های آسیایی این فصل معرفی کنند و به این شکل، تمام بازی‌های آسیایی این فصل باشگاه‌های ایران، در خارج از کشور برگزار خواهد شد. یعنی هر ۸ بازی استقلال و تراکتور در لیگ نخبگان و ۶ بازی گل‌گهر یا چادرملو در مرحله لیگ قهرمانان سطح دو آسیا در مرحله لیگ و مرحله گروهی، در خارج از ایران برگزار خواهد شد. با توجه به اینکه ازبکستان به دلیل تقویم فشرده خود از میزبانی تیم‌های ایرانی انصراف داده و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز

از جمع گزینه‌های میزبانی کنار رفته‌اند، احتمالاً باشگاه‌های ایرانی کشورهای عراق یا عمان را به عنوان محل برگزاری بازی‌های خود انتخاب کنند و در این میان، شانس عراق برای میزبانی از سه نماینده ایران در آسیا بیشتر از سایر کشورها خواهد بود.

محاسبه قیمت پرواز، هتل و سایر هزینه‌هایی که برای اعزام یک کاروان ورزشی به سفر خارج از کشور وجود دارد، به خوبی نشان می‌دهد که حضور باشگاه‌های ایرانی تنها برای بازی‌های مسأله دشوار به ویژه برای تیم‌های

صنعتی همچون گل‌گهر و چادرملو خواهد بود. حتی اگر مسابقات خانگی در عراق برگزار شود که قیمت پرواز آن به نسبت سایر کشورها برای ایرانی‌ها کمتر است، سفر برای هر بازی می‌تواند بین ۳ تا ۴ میلیارد تومان با نرخ سال ۱۴۰۵ برای هر تیم هزینه داشته باشد؛ هزینه‌ای که در لیگ نخبگان برای ۴ بازی استقلال و تراکتور و برای لیگ قهرمانان آسیا برای ۳ بازی چادرملو یا گل‌گهر اعمال می‌شود. یعنی در واقع باشگاه‌های ایرانی تنها برای بازی‌های

۱۰ میلیارد تومان هزینه کنند در حالی که این رقم برای بازی‌هایی که در آن میهمان هستند، بیشتر نیز خواهد بود. البته که با توجه به قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا، تیم‌های ایرانی در این فصل چاره دیگری ندارند اما به نظر باید باشگاه‌های نماینده ایران در آسیا در این فصل به دنبال راه چاره برای قراردادهای اسپانسر و درآمدزایی باشند چرا که در این شرایط دشوار، حضور در مسابقات آسیایی باعث فشار بیشتری روی نمایندگان ایران در رقابت‌های باشگاهی معتبر قاره کهن خواهد شد.

رویداد سالانه بدون خلاقیت و هیجان برای مخاطب

کدام لیگ «مراسم» قرعه‌کشی دارد

اتفاق روز

روز سه‌شنبه تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال ایران برنامه بازی‌های خود را در لیگ بیست و ششم فوتبال ایران دریافت کردند و تاریخ مسابقات ۱۸ تیم حاضر در لیگ برتر در ۳۴ هفته این فصل با برگزاری مراسم قرعه‌کشی با حضور فرشاد پیوس و صمد مرفاوی به عنوان دو اسطوره و پیشکسوت فوتبال ایران مشخص شد؛ مراسمی کوتاه که مثل همیشه در آن شاهی بد نظمی‌ها و سردرگمی‌ها از جمله اعلام اشتباه زمان برگزاری دربی تهران یا اصرار عجیب مجریان برای به پایان رساندن مراسم با توجه به پایان یافتن زمان برنامه بودیم؛ اما نکته‌ای که هر سال در این مراسم به ذهن ما می‌رسد با این مسائل کاملاً متفاوت است و این نکته، چیزی جز یک سؤال بزرگ نیست: قرعه‌کشی کدام لیگ مراسم دارد؟

در فوتبال جهان معمولاً برنامه بازی‌ها پس از پایان فصل گذشته و با برگزاری قرعه‌کشی مشخص می‌شود اما این قرعه‌کشی، هیچ‌گاه با یک مراسم مجزا و با بخش تلویزیونی و هزینه‌های خواهد کرد؛ تصمیمی که می‌تواند یکی از مهم‌ترین انتخاب‌های فوتبالی او در سال‌های اخیر باشد.



فصل توجیهی نداشت، می‌شد مراسم قرعه‌کشی با اضافه کردن بخش‌هایی جذاب، به شکل و شمایل هیجان‌انگیزتری برای مخاطب برگزار شود. نهایت کلام اینکه برگزاری مراسم برای قرعه‌کشی زمان بازی‌های تیم‌هایی که قرار است با یکدیگر صرف با حضور نمایندگان و مدیران فوتبال چندان مرسوم نیست، اما برای برگزاری این مراسم نیز می‌توان خلاقیت‌هایی به خرج داد تا این رویداد، برای مخاطبین تلویزیونی نیز جذابیت داشته باشد چرا که در حالت عادی، تماشای یک قرعه‌کشی صرف با حضور نمایندگان و مدیران باشگاه‌ها جذابیت خاصی ندارد!

که در لیگ‌ها، همه تیم‌ها با یکدیگر بازی می‌کنند و برای تعیین زمان و برنامه بازی‌ها، نیازی به شکل دادن یک مراسم هیجان‌انگیز نیست؛ پس از قرعه‌کشی با حضور نمایندگان، برنامه بازی‌ها در وبسایت باشگاه‌ها و خود لیگ در اختیار عموم قرار می‌گیرد. تا سال گذشته، ما از ایده برگزاری همزمان مراسم بهترین‌های سال فوتبال ایران به همراه قرعه‌کشی لیگ استقبال می‌کردیم تا سازمان لیگ مجبور نباشد دو مراسم مجزا را برای فوتبال ایران برگزار کند اما حالا و در سالی که با توجه به ناتمام ماندن لیگ، برگزاری مراسم برترین‌های



تناقض در مواضع

مدیران گل‌گهر

نیز بر پیچیدگی

ماجرای افزوده

است؛ یک روز

از احترام به

نتیجه تورنمنت

سه‌جانبه و

شایستگی

چادرملو برای

حضور در آسیا

سخن گفته

می‌شود و روز

دیگر از حق

گل‌گهر برای

کسب این سهمیه

سه‌جانبه و شایستگی چادرملو برای حضور در آسیا سخن گفته می‌شود و روز دیگر از حق گل‌گهر برای کسب این سهمیه، این مواضع متناقض، بیش از هر چیز ضرورت شفاف‌سازی رسمی فدراسیون را دوچندان کرده است. وزیر ورزش و جوانان و همچنین معاون اول رئیس‌جمهور دستور پیگیری این موضوع را صادر کرده‌اند و همین مسأله اهمیت آن را از سطح فوتبال فراتر برده است. در چنین شرایطی، انتظار می‌رود فدراسیون به جای انتشار اطلاعیه‌های کلی، تمام مستندات مربوط به این پرونده را منتشر و مشخص

کند دقیقاً چه اتفاقی رخ داده، چه کسانی مسئول آن بوده‌اند و برای احقاق حق نماینده قانونی ایران چه اقداماتی انجام شده است. اگر فدراسیون معتقد است حق با چادرملو شفاف اثبات شود، نه با وعده و اطلاعیه. سکوت و کلی‌گویی، نه از اعتبار فوتبال ایران دفاع می‌کند و نه اعتماد از دست رفته را بازمی‌گرداند. اکنون زمان تعیین تکلیف نهایی این پرونده فرا رسیده؛ پرونده‌ای که نحوه پایان آن، معیاری برای سنجش میزان پاسخگویی و مسئولیت‌پذیری مدیران فوتبال ایران خواهد بود.

خبر

پیشنهاد هرناندز به یوونتوس و ناپولی

تئو هرناندز، مدافع چپ فرانسوی سابق میلان، پس از تجربه‌ای کوتاه در الهلال عربستان و نیمکت‌نشینی در جام جهانی، مایل است بار دیگر به فوتبال ایتالیا بازگردد. گزارش‌ها حاکی از آن است که این مدافع ۲۹ساله خود را به دو باشگاه یوونتوس و ناپولی پیشنهاد داده است. با این حال، بازگشت او با موانع می‌کند، رقی که کاملاً خارج از توان و سقف دستمزد باشگاه‌های ایتالیایی (نظیر سقف ۱۳میلیون یورویی یوونتوس) است. علاوه بر این، قرارداد او با الهلال تا سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد و جدایی او نیازمند پرداخت مبلغ رضایت‌نامه سنگین یا توافق برای انتقال قرضی خواهد بود. در سمت مقابل، یوونتوس در صورت فروش آندرتا کامپاسو به این جذب تمایل دارد، اما ناپولی با حضور اولیورا، اسپیناتولا و گوتیرز نیازی به تقویت این پست احساس نمی‌کند.

انتقاد تند کاپلو از سرمربی ایتالیا

فدراسیون فوتبال ایتالیا پس از ناکامی‌های اخیر، روبرتو مانچینی را بار دیگر به‌عنوان سرمربی جدید آلتوری انتخاب کرد تا پروژه بازسازی و جوانگرایی تیم ملی را پیش ببرد. مانچینی ۶۱ساله که در دوره نخست خود قهرمانی یورو ۲۰۲۱ و رکورد ۳۷بازی بدون شکست را ثبت کرد، پس از استعفای ناگهانی در سال ۲۰۲۳ حضور در فوتبال عربستان، اکنون دوباره سکان هدایت ایتالیا را به‌دست می‌گیرد. این انتصاب با واکنش‌های تندی در فضای ورزشی ایتالیا همراه شده است. فابیو کاپلو، سرمربی سرشناس پیشین با انتقاد شدید از این تصمیم گفت: «ترک تیم ملی بدون هیچ دلیلی و برای دریافت پول از عربستان حرکتی بسیار سنگین بود و بازگشت او برای من غیرقابل باور است.» مانچینی در گام نخست باید آلتوری را در لیگ ملت‌های اروپا مقابل بلژیک، فرانسه و ترکیه هدایت کند، اما عیار واقعی او در انتخابی جام جهانی ۲۰۳۰ سنجیده خواهد شد.

دخالت دولت مانع حضور ویرا شد

در حالی که فدراسیون فوتبال سنکال پس از ناکامی در جام جهانی ۲۰۲۶ در آستانه‌امضای قرارداد با پاتریک ویرا برای هدایت تیم ملی این کشور بود، دخالت مستقیم دولت و وزارت ورزش این کشور پرونده تغییر کادرفنی را وارد بحرانی جدی کرد. علت اصلی این بن‌بست حقوق سنگین پاپ تیوا، سرمربی فعلی سنکال است. دولت سنکال اعلام کرده که قرارداد تیوا (با دستمزد ماهانه ۴۶هزار یورو و پاداش‌های سنگین) تأییدیه رسمی بخش دولتی را ندارد و هزینه‌های فسخ آن که معادل هشت ماه دستمزد است، توسط دولت پرداخت نخواهد شد. از آنجا که فدراسیون سنکال به‌تنهایی توان پرداخت غرامت فسخ را ندارد، حضور پاتریک ویرا روی نیمکت این کشور در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته و احتمال بقای اجباری تیوا قوت یافته است.

مدافع جوان فرانسوی به میلان پیوست

باشگاه میلان به‌صورت رسمی از امضای قرارداد پنج‌ساله با سانخون دیوارا، مدافع ۱۸ساله و آینده‌دار باشگاه تروا فرانسه خبر داد. این انتقال با مبلغ ۳میلیون یورو به همراه پاداش‌های متغیر انجام شده و قرارداد این مدافع چپ تا ۳۰ژوئن ۲۰۳۱ (با بند تمدید اختیاری) اعتبار خواهد داشت. دیوارا که متولد ۲۰۰۶ در پاریس است، فصل گذشته نقش پررنگی در قهرمانی تروا در لیگ دو و صعود این تیم به سطح اول فوتبال فرانسه ایفا کرد. او به‌دلیل قدرت بدنی، کیفیت فنی بالا در بازی‌سازی از عقب و توانایی‌های دفاعی، یکی از آینده‌دارترین مدافعان جوان فرانسه شناخته می‌شود. طبق اعلام رسمی باشگاه میلان، این مدافع فرانسوی در فصل جدید پیراهن شماره ۱۳ روسونری را به تن خواهد کرد.

دپای در آستانه تمدید قرارداد و ترک هتل

ممفیس دپای، ستاره هلندی باشگاه کورینتیانس، پس از توافق شفاهی برای تمدید قرارداد، زودی وارد برزیل می‌شود تا مراحل نهایی اقامت و ثبت قرارداد خود را به پایان برساند. این مهاجم که از زمان انتقالش در سیتامیر گذشته در هتلی مجلل در مرکز ساوئوپولو سکونت داشت، قصد دارد پیش از آغاز تمرینات، اقامتگاه دائمی خود را انتخاب کند. به گزارش منابع خبری برزیل، دپای با کمک دوستانش در حال بررسی املاک در محله‌های اعیان‌نشین ساوئوپولو نظیر آلنو پینیروس، اتایم بی‌بی و زاردینس است. توافق مالی میان کورینتیانس و دپای انجام شده و انتظار می‌رود سند رسمی تمدید قرارداد تا انتهای هفته به امضا برسد تا این ستاره باتجربه همچنان یکی از کلیدی‌ترین چهره‌های لیگ برتر برزیل باقی بماند.

کولوמוانی در راه بازگشت به یوونتوس

داستان انتقال راندال کولو موانی به یوونتوس پس از ماه‌ها فرازونشیب، مذاکرات پیچیده و بن‌بست‌های متوالی، بالاخره به فصل پایانی و خوش‌خود نزدیک شده است. مهاجم فرانسوی که در ژانویه ۲۰۲۵ به‌صورت قرضی به یووه پیوسته بود، در ۱۸بازی ۸گل به ثمر رساند و عملکرد درخشانی داشت؛ اما عدم توافق مالی تابستان گذشته میان پاری‌سن‌ژرمن و مدیران وقت یوونتوس باعث شد او راهی اتنهام شود. دوران حضور او در لندن چندان موفق نبود و وی در ۳۰بازی پرمیرلیگ تنها یک گل زد. حالا با ورود جووانی کارزنولی به کادر مدیریتی بیانکونری، روابط سرد میان دو باشگاه بهبود یافته است. اگرچه پاری‌سن‌ژرمن در ابتدا مبلغی بیش از ۴۵میلیون یورو مطالبه می‌کرد، اما گزارش‌ها حاکی از آن است که در ساعات اخیر پیشرفت‌های کلیدی در مذاکرات حاصل شده و توافق نهایی برای بازگشت این مهاجم فرانسوی به لیانز استادیوم در دسترس است.

پایان تلخ عصر نیمار در لباس سلسائو

نابغه‌ای که اسطوره نشد

گزارش یک

ابلیا بهزاد اول

خبرنگار

شاید جذاب‌ترین بخش جام جهانی ۲۰۲۶ برای هواداران فوتبال برزیل که با تیم ملی کشورشان زندگی می‌کنند، نه اتفاقات فوتبالی داخل زمین، بلکه شادی بی‌حد و حصر و کم‌سابقه بابت حضور غیرمنتظره نیمار در فهرست نهایی کارلو آنچلوتی برای حضور در جام جهانی بود. نشست خبری سرمربی ایتالیایی برای جام جهانی، به اندازه یک مسابقه حساس در جام جهانی در سراسر کشور بیننده داشت و هواداران به اندازه گل قهرمانی جام جهانی، به دعوت نیمار واکنش مثبت نشان دادند و ویدیوهای شادی اعجاب‌انگیز برزیلی‌ها از حضور نیمار در فهرست آنچلوتی، مثل بمب در فضای مجازی ترکیب. این شادی اما خیلی زود با ورود به شرایط مسابقات رنگ باخت. نیمار مانند اکثر بازی‌های حساس چند سال اخیر، دو بازی ابتدایی تیمش در جام جهانی را به دلیل مصدومیت از دست داد، دقایقی کوتاه مقابل اسکاتلند به میدان رفت، در جدال مقابل ژاپن فرصت بازی را پیدا نکرد و در شب حذف تلخ مقابل نروژ، نتوانست ناجی تیمش باشد و گلرزی او در چهارمین

جام جهانی متوالی هم دردی از برزیل دوا نکرد. تصویرآمادگی بدنی پایین او و جرو بحث بی‌معنا با سنکریان نروژ در حالی که برزیل در آستانه حذف از جام جهانی قرار داشت، تبدیل به آخرین سکانس نیمار در لباس تیم ملی برزیل شد. ستاره کفدراسیون‌های ۲۰۱۳ و المپیک ۲۰۱۶ در خاک برزیل، لحظه‌های ماندگاری را در تیم ملی کشورش تجربه کرد و تبدیل به بهترین گلزن تاریخ فوتبال ملی برزیل هم شد اما هیچ‌گاه نتوانست شمایلی یک اسطوره را به خود بگیرد. شاید برای بچه‌هایی که نوجوانی خود را درخشش نیمار سپری کردند، او نمادی از یک اسطوره واقعی باشد اما در عمل، نیمار نتوانست جا پای چهره‌های بزرگی چون پله، رونالدو، رونالدینیو و حتی روالدو بگذارد و سرنوشت او، بیشتر به ستارگان نسل دهه ۸۰ فوتبال برزیل شباهت داشت؛ ستارگانی چون سوکراتس، ادر و زیکو که با فوتبال زیبای خود، در تمام دنیا محبوب شدند اما هرگز، حس و حال قهرمانی در جام جهانی را تجربه نکردند.

مورد نیمار اما با ستارگان بدشانس دهه ۸۰ برزیل متفاوت بود، او شاید استعداد و نبوغ بیشتری در دقایقی زمین بازی نسبت به آنها داشت اما خودش هم در تبدیل نشدن به یک چهره اسطوره‌ای مقرر شد. از سبک زندگی پرحاشیه خارج از زمین گرفته تا تصمیمات

بحث‌برانگیز مانند پیوستن به پاری‌سن‌ژرمن و الهلال، او را در ۳۴ سالگی تبدیل به بازیکنی کردند که باید برای حداقل دقایق حضور در زمین بدون درد بجنگد. بله، او در جام‌های جهانی ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ بابت مصدومیت تلخ مقابل کلمبیا و شکست عجیب برابر کرواسی بدشانس بود اما شاید تصمیمات درست‌تر و سبک زندگی متفاوت، می‌توانست او را همچنان در این سن و سال، در سطح برترین لیگ‌های دنیا نگه دارد؛ طوری که دعوت از او برای حضور در تیم ملی، دیگر یک مساله پرحاشیه در فوتبال برزیل نباشد و او بدون حرف و حدیث چهارمین جام جهانی خود را تجربه کند اما مسیری که نیمار در پیش گرفت، متفاوت از اسطوره شدن بود.

با وجود تمام این حواشی، محبوبیت نیمار در زندگی ورزشی پر فراز و نشیبش هیچ‌گاه کم نشد و این مساله را می‌شد به وضوح در واکنش برزیلی‌ها به حضور او در ترکیب تیم ملی این کشور برای جام جهانی ۲۰۲۶ دید. نیامی که حالا به‌طور رسمی خداحافظی خود از تیم ملی برزیل پس از ۱۳۰ بازی و ۸۰ گل ملی را تأیید کرده و بی‌تردید با وجود تمام صحبت‌ها، یکی از نمادهای تیم ملی برزیل خواهد بود. نمادی از جنس خود برزیل که هیچ‌گاه به حد نهایی توانایی‌های خود نرسید اما تا ابد، بابت لحظه‌های درخشانی که خلق کرد ستایش خواهد شد.

اروپا علیه خصوصی سازی بزرگ فیفا

تهدید یوفا به بایکوت جام جهانی

سوژه روز

طرح جنجالی فیفا برای واگذاری بخشی از مالکیت تجاری جام جهانی به سرمایه‌گذاران خصوصی، موجی از مخالفت را در فوتبال اروپا به راه انداخته و حالا یوفا در حال بررسی گزینه‌ای بی‌سابقه است: بایکوت جام جهانی. اقدامی که در صورت تحقق، می‌تواند بزرگ‌ترین بحران تاریخ فوتبال ملی را رقم بزند و حتی حضور قدرت‌هایی مانند اسپانیا، انگلیس، فرانسه، آلمان و ایتالیا در این رقابت‌ها را با تردید مواجه کند. مهاجم مطرح نخواهد شد. کین گزارش‌ها حاکی از آن است که او حتی حضور در جام جهانی ۲۰۳۰ را نیز هدفگذاری کرده است. کین که در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۶ همراه انگلیس تا مرحله نیمه‌نهایی پیش رفت، امیدوار است در سومین تلاش بزرگ خود، سرانجام جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

آنچه انگیزه او را دوچندان کرده، الگوی موفق لیونل مسی و کریستیانو رونالدو است. مسی در ۳۹سالگی همچنان در بالاترین سطح فوتبال جهان می‌درخشد و رونالدو نیز در ۴۱سالگی همچنان مهره‌ای کلیدی برای تیم ملی پرتغال محسوب می‌شود. کین باور دارد که با حفظ آمادگی و ادامه حضور در باشگاهی مانند بایرن مونیخ، او می‌تواند در آستانه ۳۷سالگی یکی از ستاره‌های جام جهانی ۲۰۳۰ باشد.

قهرمانی برسد.

با این حال، جاه‌طلبی مهاجم بایرن به یورو ۲۰۲۸ محدود نمی‌شود. گزارش‌ها حاکی از آن است که او حتی حضور در جام جهانی ۲۰۳۰ را نیز هدفگذاری کرده است. کین که در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۶ همراه انگلیس تا مرحله نیمه‌نهایی پیش رفت، امیدوار است در سومین تلاش بزرگ خود، سرانجام جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

آنچه انگیزه او را دوچندان کرده، الگوی موفق لیونل مسی و کریستیانو رونالدو است. مسی در ۳۹سالگی همچنان در بالاترین سطح فوتبال جهان می‌درخشد و رونالدو نیز در ۴۱سالگی همچنان مهره‌ای کلیدی برای تیم ملی پرتغال محسوب می‌شود. کین باور دارد که با حفظ آمادگی و ادامه حضور در باشگاهی مانند بایرن مونیخ، او می‌تواند در آستانه ۳۷سالگی یکی از ستاره‌های جام جهانی ۲۰۳۰ باشد.

برخلاف سیاست معمول بایرن درباره بازیکنان بالای ۳۰سال، بحث کاهش دستمزد در مذاکرات با این مهاجم مطرح نخواهد شد. کین همچنان در کنار جمال موسیلا یکی از پربازآمدترین بازیکنان باشگاه باقی خواهد ماند و سالانه حدود ۲۵میلیون یورو دریافت می‌کند. بایرن نیز از انگیزه بالای ستاره انگلیسی برای ادامه حضور در مونیخ اطمینان دارد. کین این باشگاه را بهترین گزینه برای ادامه دوران حرفه‌ای خود می‌داند و معتقد است حضور در جمع باورایی‌ها، بهترین فرصت برای کسب جام‌های بیشتر و حفظ آمادگی در بالاترین سطح فوتبال اروپا است. به همین دلیل انتظار می‌رود قرارداد جدید او دست‌کم تا سال ۲۰۲۹ تمدید شود؛ زمانی که رقابت‌های جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۸ نیز در انگلیس، اسکاتلند، ولز و ایرلند برگزار خواهد شد و کین امیدوار است با تیم ملی کشورش به



باعث افزایش درآمد فوتبال و توزیع عادلانه‌تر منابع مالی میان ۲۱۱فدراسیون عضو خواهد شد. مدیران فیفا تأکید کرده‌اند که کنترل کامل قوانین، تقویم مسابقات و اداره رقابت‌ها همچنان در اختیار این نهاد باقی خواهد ماند و سرمایه‌گذاران نقشی در تصمیمات فنی و مدیریتی نخواهند داشت. فیفا، روابط نزدیک اینفانتینو با محافل سیاسی و اقتصادی آمریکا را بنشد مورد و مدیران فوتبال نیز تأکید کرده‌اند که جام جهانی میراث مشترک فوتبال است و نباید به دارایی قابل معامله تبدیل شود. اگر تهدید یوفا به بایکوت جام جهانی رنگ واقعیت به خود بگیرد، فوتبال جهان با بحرانی رویه‌رو خواهد شد که شاید از ماجرای سوپرلیگ اروپا نیز بزرگ‌تر باشد؛ بحرانی که می‌تواند آینده معتبرترین تورنمنت فوتبال جهان را برای سال‌ها تحت تأثیر قرار دهد.

دولت‌ها خواست در برابر این تصمیم موضع‌گیری کنند. در همین راستا، رسانه‌های اروپایی از برگزاری نشست اضطراری اعضای یوفا خبر داده‌اند؛ نشستی که یکی از مهم‌ترین محورهای آن، بررسی احتمال تحریم رقابت‌های تحت مدیریت فیفا خواهد بود. حتی گفته می‌شود این بایکوت می‌تواند از جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۷ آغاز شود و در صورت ادامه اختلاف‌ها، به جام جهانی مردان نیز کشیده شود. نگرانی اصلی فوتبال اروپا، تنها فروش بخشی از سهام جام جهانی نیست، بلکه بیم آن می‌رود که سرمایه‌گذاران خصوصی در آینده بر تصمیم‌های کلان فوتبال جهان تأثیر بگذارند. افزایش تعداد مسابقات، تغییر تقویم بین‌المللی، برگزاری مکرر جام جهانی و حتی تغییر ساختار رقابت‌ها از جمله پیامدهایی است که منتقدان این طرح درباره آن هشدار داده‌اند.

در سوی مقابل، فیفا از این طرح دفاع کرده و معتقد است ایجاد شرکت جدید



پشیمانی

مانچینی در ماه‌های اخیر بارها به‌صورت علنی اعتراف کرده بود که از تصمیم خود برای ترک تیم ملی ایتالیا پشیمان است. او در مصاحبه‌ای اعلام کرد اگر زمان به عقب بازگردد، هرگز از هدایت آلتوری استعفا نخواهد داد و معتقد است سوءتفاهم‌ها و کمبود گفت‌وگو اسد هنگام جدایی مانچینی با انتشار پیامی از او به‌عنوان مربی‌ای یاد کرد که در مدت کوتاه حضورش، خاطراتی ارزشمند برای باشگاه رقم زده است.

تیم ملی ایتالیا داشت.

احیای اعتبار در قطر

پس از ناکامی در عربستان، مانچینی در اواخر سال ۲۰۲۵ هدایت باشگاه اسد قطر را پذیرفت؛ تصمیمی که به احیای اعتبار حرفه‌ای او کمک کرد. عملکرد او کسب کند، اما حذف زودهنگام از جام ملت‌های آسیا و نتایج نه چندان مطلوب در مسیر صعود به جام جهانی باعث شد مدیران فوتبال عربستان

مانچینی در ۲۵مسابقه با اسد به ۱۷پروزی رسید و اگرچه در فینال جام قطر شکست خورد و در لیگ نخبان آسیا به مرحله یک‌چهارم نهایی بسنده کرد، اما عملکرد کلی او رضایت مدیران و هواداران این باشگاه را به همراه داشت. مجموع ۱۸بازی روی نیمکت عربستان نشست که حاصل آن تنها هفت پروزی، پنج تساوی و شش شکست بود؛ آماري که فاصله زیادی با دوران طلایی او در

دیده‌های ابتدایی نتایج ناامیدکننده‌ای برابر تیم‌هایی مانند کاستاریکا، کره جنوبی و مالی کسب کرد و روند سینوسی این تیم در مسابقات مقدماتی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا، انتقادات فراوانی را به همراه داشت. هرچند او موفق شد چند پروزی متوالی کسب کند، اما حذف زودهنگام از جام ملت‌های آسیا و نتایج نه چندان مطلوب در مسیر صعود به جام جهانی باعث شد مدیران فوتبال عربستان نسبت به ادامه همکاری با او تردید کنند. در نهایت، تساوی بدون گل برابر بحرین و شکست خاکی مقابل ژاپن، پایان کار مانچینی را رقم زد و قرارداد او که تا سال ۲۰۲۷ اعتبار داشت، با توافق دو طرف فسخ شد. سرمربی سابق ایتالیا در مجموع ۱۸بازی روی نیمکت عربستان نشست که حاصل آن تنها هفت پروزی، پنج تساوی و شش شکست بود؛ آماري که فاصله زیادی با دوران طلایی او در

کشور را غافلگیر کرد. مانچینی که از

سال ۲۰۱۸ هدایت آلتوری را برعهده داشت و قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ را برای ایتالیا به ارمغان آورده بود، به‌دلیل اختلاف‌نظرهایی با مدیران فدراسیون و تغییرات صورت گرفته در کادرفنی اش تصمیم به جدایی گرفت. کنار رفتن برخی از نزدیک‌ترین همکاران او از جمله جابه‌جایی اعضای کادرفنی و همچنین شرایط روحی ناشی از درگذشت دوست نزدیکش، جان لوکا ویالی، در این تصمیم بی‌تأثیر نبود. البته پیشنهاد مالی قابل توجه عربستان سعودی نیز نقش مهمی در تغییر مسیر حرفه‌ای مربی ایتالیایی داشت.

تجربه‌ای جنجالی در عربستان

مانچینی خیلی زود هدایت تیم ملی عربستان را برعهده گرفت، اما دوران حضور او در این تیم هرگز مطابق انتظار پیش نرفت. عربستان در همان

اردوگاه سرخ

محبی بازیکن ۱۶۰ میلیاردی پرسپولیس

روز سه‌شنبه محمدمهدی محبی هافبک فصل گذشته الاتحاد کلبا با عقد قراردادی ۳ ساله به پرسپولیس پیوست تا جدیدترین خرید این باشگاه در نقل و انتقالات تابستانی باشد. اینساختبر داده دستمزده سه ساله محبی ۲۵۰ میلیارد تومان برای سه فصل (۱۲۰ میلیارد فصل اول، ۱۵۰ میلیارد فصل دوم و ۱۸۰ میلیارد فصل سوم) است ضمن اینکه شنیده شده هزینه اخذ رضایتنامه این بازیکن از باشگاه اماراتی اش حدود ۳۰۰ هزار دلار بوده است.

اگر مبالغ اعلام شده توسط خبرگزاری فوق درست باشد جذب این وینگر ملی‌نوش برای فصل اول با در نظر گرفتن رقم رضایتنامه دلاری‌اش –با در نظر گرفتن نرخ دلار دولتی ۴۴۵ هزار تومانی – بالای ۱۶۰ میلیارد تومان تمام می‌شود.

شهرقدس و دستگردی گزینه‌های میزبانی

فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر فوتبال از تاریخ ۲۳ مرداد آغاز خواهد شد که تیم پرسپولیس در نخستین بازی خود در قزوین به مصاف شمس‌آذر می‌رود و در هفته دوم باید در ورزشگاه خانگی خود پذیرای استقلال خوزستان باشد. علی بارکشا، سخنگوی باشگاه پرسپولیس درباره میزبانی این تیم در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر گفت: هنوز تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده است، اما در صورت برگزاری مسابقات بدون حضور تماشاگر، ورزشگاه پاس قوامین میزبان پرسپولیس خواهد بود و اگر امکان حضور هواداران فراهم شود، بازی های خانگی در ورزشگاه شهرقدس برگزار می‌شود.

پرسپولیس فصل گذشته نیز در ورزشگاه شهدای شهرقدس از حریفانش میزبانی می‌کرد.

پیراهن شماره یک برای حدادی

کارمندان باشگاه پرسپولیس در جلسه با پیمان حدادی به خاطر توجه ویژه مدیرعامل باشگاه به وضعیت معیشتی آنها با تقدیم پیراهن شماره یک پرسپولیس به حدادی از او تقدیر کردند. در جلسه‌ای که پیمان حدادی با کارکنان باشگاه پرسپولیس داشت معاونین باشگاه به نمایندگی از تمامی کارکنان، با اهدای لوح تقدیر و پیراهن شماره یک باشگاه پرسپولیس از تلاش‌ها و مدیریت پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه، قدردانی کردند.

این نشست بعد از صحبت‌های معاونان باشگاه و صحبت‌های حدادی، مدیران، معاونان و کارکنان باشگاه پرسپولیس از تلاش‌های پیمان حدادی در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه اقدامات انجام‌شده در زمینه‌های معیشتی، رفاهی، و درآمدی و بهبود شرایط کارکنان در یکی از دشوارترین سال‌های مالی باشگاه و در شرایط خاص کشور، تقدیر و تشکر کردند.

تکذیب دو شایعه نقل و انتقالی

پرسپولیس به دنبال جذب طارمی نیست

علی بارکشا سخنگوی باشگاه پرسپولیس، در گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت پرونده علیرضا بیرانوند گفت: محکومیت، غرامت و محرومیت این بازیکن همچنان به قوت خود باقی است و تغییری در رای صادرشده ایجاد نشده است. باشگاه پرسپولیس شکایت جدیدی را با هدف افزایش مبلغ غرامت مطرح کرده بود، اما این درخواست از سوی مراجع حقوقی رد شد. با این حال، رای قبلی مربوط به پرداخت غرامت و محرومیت بیرانوند همچنان پابرجاست. سخنگوی پرسپولیس همچنین از تعیین تکلیف مطالبات کادر فنی پیشین خبر داد و گفت: در این دوره مدیریتنی با وحید هاشمیان و اوسمار ویرا به طور کامل تسویه‌حساب شده و باشگاه توجه ویژه‌ای به مسائل حقوقی و مالی دارد تا از ایجاد پرونده‌های جدید جلوگیری شود. وی همچنین به شایعات پیرامون بازگشت مهدی طارمی و کنش نشان داد و تأکید کرد: باشگاه پرسپولیس تاکنون هیچ اقدامی برای جذب مهدی طارمی انجام نداده است. سخنگوی باشگاه با اشاره به پرونده دانیال اپری و کسری طاهری گفت: بررسی‌های حقوقی باشگاه نشان داد که امضای قرارداد با این دو بازیکن می‌توانست مصداق تخلف «پل» باشد. از این رو، برای جلوگیری از تبعات احتمالی از جمله ایجاد مشکلات حقوقی و خطر بسته شدن پنجره نقل‌وانتقالاتی، باشگاه تصمیم گرفت از جذب آنها صرف‌نظر کند و در حال حاضر حضور این دو بازیکن در پرسپولیس منتفی است.

تشکر کاپیتان‌ها به خاطر اردو

دو کاپیتان تیم پرسپولیس از مدیران باشگاه به خاطر برپایی اردوی خارجی در پیش فصل تشکر کردند. حسین کنعانی‌زادگان و علی علیپور دو کاپیتان فصل تازه پرسپولیس که با تلویزیون رسمی باشگاه از ترکیه ارتباط ویدیویی گرفته بودند ضمن صحبت درباره قرعه کشی لیگ برتر و شرایط تیم ملی در جام جهانی درباره آخرین وضعیت پرسپولیس درباره در اردوی پیش فصل هم صحبت کردند.

جالب اینکه هر دو بازیکن به شکل ویژه‌ای از مدیریت باشگاه به خاطر برپایی این اردوی خارجی تشکر کردند. علیپور و کنعانی تأکید داشتند در شرایطی که بقیه تیم‌های لیگ برتری نتوانستند به اردوی خارجی بروند و این امکان برای پرسپولیس مهیا شد نشان می‌دهد مدیران باشگاه تا چه اندازه پشتکار داشته‌اند.

امروز بازی با الانیاسپور

بنا بر اعلام محسن خلیلی، مدیر تیم فوتبال پرسپولیس، سرخپوشان ایران امروز (پنجشنبه) در دومین بازی تدارکاتی خود در اردوی آماده‌سازی پیش فصل در ترکیه، به مصاف تیم آلانیاسپور خواهند رفت که خود را آماده فصل جدید رقابت‌های سوپرلیگ ترکیه می‌کنند. این چهارمین بازی دوستانه پرسپولیس در فصل جدید تمرینات خواهد بود.

تیم تغییر خواهد کرد و همین می‌تواند برای

کادر فنی چالش برانگیز باشد.

با این وجود همچنان این سؤال پابرجاست که پرسپولیس و تارتار جذب بازیکن در کدام

پست‌ها را در اولویت قرار داده‌اند و در کدام

نقل و انتقالات تابستانی ادامه خواهد داشت

و این تیم برای تکمیل شدن جهت ورود به

مسابقات فصل تازه حداقل چهار بازیکن

دیگر نیاز دارد.

پرسپولیس تا الان ۸ بازیکن جدید جذب کرده

اما یازده بازیکن از دست داده و حداقل یک

خارجی را هم کنار خواهد گذاشت. با این

حساب اینکه تارتار نیاز به چهار بازیکن دیگر

داشته باشد طبیعی است. در عین حال باید

این نکته را هم در نظر گرفت که اگر ۱۲ بازیکن

بروند و ۱۲ بازیکن جدید باییند تقریباً ۴۰ درصد

گزارش یک

محمد قراگزو

خبرنگار

و مهم باشد و راندمان تیم تازه شکل گرفته

او را بالا ببرد اما خبری از بازی در ورزشگاه

آزادی نیست و پرسپولیس با تمام تغییرات

نگران کننده‌اش باید در یک ورزشگاه کوچک

و حضور حداقلی هواداران خود از میهمانانش

پذیرایی کند و باز هم از امتیاز میزبانی سود

نخواهد برد.

تغییر ۴۰ درصدی اسکواد و احتمالاً ۵۰ درصدی ترکیب اصلی

تغییرات در نگاه اول همیشه جذابند بخصوص

اگر نام‌های دهان پرکن به تیم بیانند اما

در سوی مقابل از نظر فنی چالش برانگیز

می‌شود. پیش‌بینی می‌شود با ادامه نقل و

انتقالات و تکمیل لیستی که تارتار می‌خواهد

۴۰ درصد اسکواد تیم نسبت به فصل گذشته

تغییر کند و به تبع آن حداقل ۵۰ درصد ترکیب

اصلی نیز عوض خواهد شد. این تغییرات البته

با اهداف تاکتیکی و استراتژی مهدی تارتار به

عنوان سرمربی جدید تطابق دارد اما معنولاً بهم

به همین منظور بعد از منتفی شدن ماجرای

انتقال محمدرضا اخباری حالا تنها گزینه‌ای

که مطرح شده احمد گوهری است که اتفاقاً

فضای تیم پرسپولیس را خوب می‌شناسد و

اگر انتقالش نهایی شود خرید مفید و خوبی

خواهد بود.

در پست دفاع چپ اوضاع کمی پیچیده

است. باشگاه پرسپولیس در زمستان سال

گذشته اشتباه بزرگی انجام داد. آنها در نقل

و انتقالات زمستانی فزین معامله‌گری را از

شمس‌آذر به سختی و با شرایطی پیچیده

جذب کردند. معامله‌گری بازیکن جوان و

دارای پتانسیلی است که کیفیت خوبی هم

دارد اما عجیب است که در آن مقطع مدیران

باشگاه استعلاام نگرفته بودند که او شش

ماه بعد سربراز می‌شود. حالا در شرایطی

ریختن استراکچر تیم‌های بزرگ تبعاتی دارد که نتایج را تحت تأثیر قرار می‌دهد. البته تارتار در آخرین صحبت‌هایش تأکید کرده، اینکه برخی بازیکنان قبلی او در گل‌گهر دوباره شاکردش هستند به هماهنگی تیم کمک خواهد کرد اما باید دید این نفرات چگونه در ترکیب جدید و قالب تیمی پرسپولیس حل می‌شوند.

انتقاد هواداران از پیش‌فصل به شروع فصل کشیده می‌شود

با دومین و سومین خرید از تیم گل‌گهر انتقادها نسبت به نحوه فعالیت باشگاه در نقل و انتقالات و بستن تیم فصل آینده شروع شد و تارتار و منتقدان، باشگاه را متهم به ساختن تیمی معمولی کردند. این چالشی است که در سه هفته اخیر بیشتر از هر چیز تارتار را اذیت کرده و منجر به واکنش او شده است. در عین حال باشگاه تأکید دارد تمام خریدهای جدید با درخواست کتبی شخص سرمربی صورت گرفته و کاملاً خودش را کنار کشیده است تا تارتار مسئول اول کیفیت نقل و

انتقالات باشد. تارتار خوب می‌داند با وجود توجیهاتی که مطرح کرده این انتقادها از پیش فصل به شروع فصل کشیده خواهد شد و اگر در همان مسابقه نخست نتیجه نگیرد ماجرای بستن تیمی پر از بازیکنان معمولی مثل پتنگ بر سرش فرود خواهد آمد و هفته به هفته کارش را دشوارتر می‌کند.

که میلاد محمدی قراردادش را تمدید نکرده و رفته و معامله‌گری سربراز شده حتی با جذب ابوالفضل جلالی باز هم خیال تارتار از این پست راحت نیست. در روزهای اخیر بحث جذب ابوالفضل رزاق‌پور از فولاد مطرح بود که با مخالفت سرمربی فولاد این انتقال منتفی شد. سپس پرسپولیس سراغ امیر جعفری بازیکن دیگری از گل‌گهر رفت که مشخص نیست باشگاه سیرجانی او را به سرخ‌ها بدهد یا نه.

پرسپولیس در مرکز خط میانی هم نیاز به جذب بازیکن جدید دارد. با اینکه تعداد وینگرها زیاد شده اما در پست هافبک مرکزی و تهاجمی که پاسور و بازیساز هم باشد سرخ‌ها کمبود بازیکن دارند. بعد از جذب پوریا لطیفی گرفته رفت شد باشگاه دنبال فرهان

پرسپولیس زده است. در عین حال راضی کردن این کانال‌ها و همسو ساختن آنها با اقدامات و تصمیمات باشگاه طی سال‌های اخیر هزینه‌های گزافی برای پرسپولیس داشت و البته شرایط همواره مطابق میل مدیران باشگاه پیش نرفت. همچنین تارتار به این نکته واقف است که برخی افراد بیرون مانده و جریانات منتسب به آنها در همین فضا ضمن محکوم کردن مدیران باشگاه دنبال زیر سؤال بردن سرمربی جدید نیز هستند. در واقع از آنجایی که مهدی تارتار انتصاب مدیرعامل و هیأت مدیره پرسپولیس بوده نتیجه گرفتن و هر لغزش او وسیله‌ای است برای کوبیدن مدیران باشگاه و بعد است بیرون مانده‌ها از این فضا استفاده نبرند.

مخالفتان مربی داخلی منتظر اولین باخت هستند

مهدی تارتار بعد از اوسمار سرمربی شده و شرایط متفاوتی نسبت به یحیی گل‌محمدی و وحید هاشمیان آخرین مربیان داخلی این تیم طی سال‌های اخیر دارد. تارتار در شرایطی که به سرمربیگری پرسپولیس رسید که مدیران باشگاه با زمینه‌سازی زیرگانه و استفاده از شرایط کشور، تابوی بازگشت به مربی داخلی که در لیگ خودمان کار کرده باشد را شکستند و گزینه‌ای نزدیک به طیف سنتی مربیان داخلی را در رأس کار قرار دادند. مهدی تارتار خوب می‌داند که گروهی از مخالفان انتخاب باشگاه همان عده‌ای هستند که اساساً انتخاب مربی ایرانی برای هدایت پرسپولیس را یک عقیدرد می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

اگر گل‌محمدی نمی‌توانست موفقیت‌های برانکو را تکرار کند در همان فصل اول نابودش می‌کردند. این گروه منتظر اولین باخت تارتار می‌دانند و در چنین فضایی مشخص است

پنجره باز نشود، قراردادهای بی اعتبار می شود

خلیفه و گودرزی به آلومینیوم برمی گردند

گزارش یک

آبی‌های پایتخت این روزها بیش از هر زمان دیگری با تبعات بسته بودن پنجره نقل و انتقالات مواجه‌اند. چالشی که از ماه‌ها قبل درباره آن هشدار داده می‌شد، حالا به مرحله‌ای رسیده که حتی جذب بازیکنان جدید اخیر نیز ممکن است فقط به یک مسکن چند روزه برای آرام‌سازی ذهن هواداران تبدیل شود.

حضور خلیفه و گودرزی در تمرینات استقلال شاید در نگاه اول نشانه اشتیاق و فعالیت این باشگاه در بازار نقل و انتقالات بود، اما واقعیت این است که حق استفاده از این بازیکنان تا باز شدن پنجره نقل وانتقالات وجود ندارد.

اظهارات اخیر سعید فتاحی نیز به نوعی این واقعیت تلخ را تأیید می‌کند. او اعلام کرده استقلال بازیکن جذب کرده اما امکان ثبت قراردادها را ندارد. همین جمله به وضوح نشان می‌دهد مشکل اصلی استقلال کجاست. باشگاه می‌تواند به عنوان یک شخصیت حقوقی با هر فرد حقیقی قرارداد داخلی امضا کند، اما این قرارداد از نگاه قوانین فوتبال هیچ اعتباری ندارد، زیرا تا زمانی که در سامانه رسمی ثبت نشود، بازیکن از نظر فیفا و فدراسیون فوتبال بازیکن استقلال محسوب نمی‌شود.

به عبارت شفاف‌تر استقلال فقط قادر به امضای برگه‌هایی است که در فضای حقوقی فوتبال ارزش اجرایی ندارند. این تفاوتی اساسی میان قراردادهای عادی و قراردادهای فوتبالی است. در قوانین عرف فوتبال اعتبار قرارداد زمانی شکل می‌گیرد که امکان ثبت رسمی آن وجود داشته باشد و باشگاه مجاز به انجام نقل و

انتقالات باشد. استقلال در شرایط فعلی از این امکان محروم است. این شرایط در درجه اول دربارہ خلیفه و گودرزی نیز صدق می‌کند. فتاحی در بخش دیگری از صحبت‌های خود تأکید کرده که اگر پنجره نقل و انتقالات استقلال باز نشود، این دو بازیکن به باشگاه آلومینیوم اراک بازخواهند گشت. این اظهارنظر در واقع تأییدی بر همان موضوعی است که از ابتدا درباره آن صحبت می‌شد.

در حقیقت حضور این دو بازیکن در تمرینات استقلال به معنای قطع‌ی شدن انتقال آنها نیست. آنها تا زمانی در تمرینات حضور دارند که باشگاه استقلال پاسخ استعلام خود از فیفا را دریافت کند. اگر فیفا اعلام کند استقلال امکان استفاده از سه سهمیه آزاد را ندارد، هیچ مانعی برای

بازگشت این دو بازیکن به باشگاه قبلی شان وجود نخواهد داشت. یکی دیگر از نکاتی که در صحبت‌های فتاحی مطرح شد، موضوع قرض دادن بازیکنان بود. او عنوان کرد استقلال می‌تواند قرارداد امضا کند و سپس بازیکن را به صورت قرضی در اختیار باشگاه دیگری قرار دهد. اما این موضوع هم شدنی نیست.

وقتی قراردادی به صورت رسمی ثبت نشده باشد- اساساً باشگاه مالک حقوق فوتبالی بازیکن نیست- صحبت از انتقال قرضی نیز معنای حقوقی پیدا نمی‌کند، زیرا انتقال قرضی زمانی امکان‌پذیر است که باشگاه ابتدا قرارداد معتبر و ثبت شده‌ای با

بازیکن داشته باشد. در واقع حضور خلیفه و گودرزی در تمرینات استقلال بیشتر ناشی از علاقه شخصی این دو بازیکن برای حضور در جمع آبی‌پوشان است. آنها امیدوارند مشکل استقلال برطرف شود و قراردادشان به ثبت برسد. اما اگر چنین اتفاقی



حضور خلیفه و گودرزی در تمرینات استقلال بیشتر ناشی از علاقه شخصی این دو بازیکن برای حضور در جمع آبی‌پوشان است. آنها امیدوارند مشکل استقلال برطرف شود و قراردادشان به ثبت برسد

استقلال در انتظار پاسخ فیفا

اکنون همه چیز به پاسخ نهایی فیفا بستگی دارد. اگر استقلال بتواند از سه سهمیه آزاد استفاده کند، بخش مهمی از مشکلات این باشگاه برطرف خواهد شد و این دو بازیکن هم می‌مانند. اما اگر پاسخ فیفا منفی باشد،

رخ ندهد، حضور چند هفته‌ای در تمرینات استقلال هیچ ارزش حقوقی برای آنها ایجاد نخواهد کرد.
این دو بازیکن هر لحظه ممکن است به آلومینیوم اراک بازگردند و حتی پس از آن نیز اختیار کامل خواهند داشت که با هر باشگاه دیگری وارد مذاکره شوند، زیرا قرارداد فعلی آنها با استقلال فاقد اعتبار فوتبالی است و هیچ تعهد الزام‌آوری برای ادامه همکاری ایجاد نمی‌کند.



نه تنها خلیفه و گودرزی استقلال را ترک خواهند کرد، بلکه مدیران باشگاه نیز باید به دنبال راهکارهای تازه‌ای برای عبور از این بحران باشند. تا آن زمان خلیفه و گودرزی می‌توانند با



عکس: باشگاه استقلال

استقلال تمرین کنند اما نه با اطمینان از اینکه استقلالی خواهند ماند. تمرین فقط برای بودن در قاب تمرینات استقلال. بعد از آن شاید دیگران دو بازیکن را در استقلال نبینیم.

ندارد که آنها دوباره استقلال را انتخاب کنند. شاید در این فاصله پیشنهادهای جدیدی دریافت کنند و مسیر دیگری را در پیش بگیرند. بعد از پایان فصل گذشته، بخش زیادی از توجه مدیران استقلال معطوف به حضور این تیم در لیگ نخبگان آسیا بود. آنها تلاش زیادی کردند تا استقلال به عنوان نماینده ایران راهی این مسابقات شود و در نهایت نیز به هدف خود رسیدند.

اگر فیفا با درخواست استقلال موافقت نکند، خروج همزمان خلیفه و گودرزی از تمرینات استقلال به یکی از بزرگ‌ترین شوک‌های نقل و انتقالاتی این باشگاه تبدیل خواهد شد. اتفاقی که می‌تواند تمام برنامه‌های کادر فنی را بر هم زند و استقلال را دوباره به نقطه آغاز بازگرداند. در آن صورت مدیران استقلال برای بازگرداندن این بازیکنان نیز باید مذاکرات تازه‌ای در نیم‌فصل انجام دهند و هیچ تضمینی وجود

دلیل دوری رامین مشخص شد

رضاییان از مدیران استقلال دلخور است



درتلاشند همچنان او را از رفتن به اروپا منصرف کنند که باید دید در هفته آتی این تلاش جواب می‌دهد یا خیر. هفته حساسی پیش روی دوطرف است.

برای اولین بار پس از سال‌ها، تمام سرمربیان لیگ برتر ایرانی هستند.

این اتفاق را چگونه می‌بینید؟

این اتفاق را یک امتیاز مثبت می‌دانم.

سال‌ها بود که چنین شرایطی را تجربه نکرده بودیم. امیدوارم فوتبال اروپا بتواند از همه همکاری‌اش بپویانند از اعتبار و توانایی خود به بهترین شکل دفاع کنند. مربیان ایرانی زحمات زیادی برای فوتبال کشور کشیده‌اند و بسیاری از بازیکنان مطرح امروز را همین مربیان پرورش داده‌اند. بازیکنانی که بعد ها به تیم های بزرگ داخلی و حتی فوتبال اروپا منتقل شدند. امیدوارم این فصل فرصت خوبی باشد تا توانایی مربیان ایرانی بیش از گذشته دیده شود و در نهایت شاهد یک لیگ جذاب، رقابتی و بدون حاشیه باشیم.

ارزایی‌شما از شرایط استقلال درآستانه شروع فصل جدید چیست؟ استقلال درآستانه شروع فصل جدید چیست؟

برای استقلال آرزوی موفقیت می‌کنم. این تیم به دلایل مختلف نتوانست بازیکنان

با برگزاری اولین جلسه اعضای جدید استقلال در انتظار انتخاب مدیرعامل جدید



با برگزاری نخستین جلسه هیأت‌مدیره جدید باشگاه استقلال، این باشگاه رسماً از بلاتکلیفی مدیریتی خارج شد و اعضای جدید فعالیت خود را آغاز کردند. در این نشست،

تیم ملی با برگزاری لیگ قوی‌تر می شود

مرفاوی: دربی هفته پنجم هیجان لیگ را بالا می برد

خواهد شد. این موضوع را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

روال قرعه‌ کشی به این شکل است و هر احتمالی در آن وجود دارد. ممکن بود دربی در هفته اول برگزار شود یا حتی به هفته پایانی لیگ برسد. بنابراین نباید خیلی روی زمان برگزاری این حساس بود. به اعتقاد من، برگزاری دربی در هفته پنجم مشکل خاصی برای استقلال و پرسپولیس ایجاد نمی‌کند، چون تا آن زمان تیم‌ها تا حد زیادی به هماهنگی لازم رسیده‌اند و شکل واقعی خود را پیدا می‌کنند. از طرف دیگر برگزاری چنین مسابقه مهمی در هفته‌های ابتدایی لیگ می‌تواند هیجان مسابقات را افزایش دهد. فوتبال ایران به شور و نشاط نیاز دارد و این دیدار همیشه یکی از جذاب‌ترین بازی‌های فصل بوده است.

آغاز دوباره لیگ برتر پس از وقفه ایجاد شده را چگونه می‌بینید؟

خوشحالم که دوباره چراغ لیگ برتر روشن شده است. به خاطر جنگ تحمیلی، ناچار شدیم مسابقات را برای مدتی متوقف کنیم و واقعاً راه دیگری وجود نداشت. اما اکنون که لیگ از سر گرفته می‌شود، همه فوتبالی‌ها و هواداران خوشحال هستند. مردم مدت‌ها منتظر بودند دوباره تیم‌های محبوب خود را در زمین مسابقه ببینند. بدون شک برگزاری منظم لیگ برای فوتبال ایران اهمیت بسیار زیادی دارد.

این وقفه چه تأثیری روی تیم ملی گذاشت؟

قطعاً اگر لیگ برتر تعطیل نمی‌شد، شرایط

اردوگاه آبی

ادعای حجت کریمی و یک سؤال بزرگ

تاجرنیا تعهد داد

دنبال جام قهرمانی استقلال نباشد؟

اظهارات اخیر حجت کریمی، مدیرعامل پیشین استقلال و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، می‌تواند معادلات مربوط به مطالبه جام قهرمانی از سوی باشگاه استقلال را به طور کامل تغییر دهد. کریمی مدعی شده است که علی تاجرنیا در جلسه‌ای با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برگه‌ای را امضا کرده که براساس آن باشگاه استقلال مطالبه‌ای برای دریافت جام قهرمانی نداشته باشد. اگر این ادعا صحت داشته باشد، امید هواداران استقلال برای تحقق این مطالبه تا حد زیادی از بین خواهد رفت. طی روزهای گذشته، هواداران آبی پوش در فضای مجازی و از طریق راه‌های مختلف مدیران باشگاه را تحت فشار قرار داده بودند تا موضوع اهدای جام را با جدیت پیگیری کنند و حتی از سوی باشگاه نیز وعده‌هایی برای دنبال کردن این پرونده مطرح شده بود. با این حال افشاکری کریمی که هم سابقه مدیریت استقلال را در کارنامه دارد و هم اکنون عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال است، می‌تواند ابعاد تازه‌ای به این پرونده بدهد. در صورت تأیید این ادعا، باشگاه استقلال با پرسش‌های جدی از سوی هواداران روبه‌رو خواهد شد و باید درباره صحت این موضوع و دلایل چنین تعهدی توضیحات شفاف‌ی ارائه کند.

اگر سازمان لیگ موافقت کند

تأکید استقلال به میزبانی در ورزشگاه دستگردی

باشگاه استقلال برای میزبانی دیدارهای خانگی خود در فصل جدید، ورزشگاه پاس(دستگردی) را به عنوان گزینه نخست به سازمان لیگ معرفی کرده است. این تصمیم در حالی اتخاذ شده که فصل گذشته پرسپولیس بخش قابل توجهی از مسابقات خانگی خود را در ورزشگاه پاس برگزار کرد و این موضوع با اعتراض مدیران استقلال همراه بود، اما سازمان لیگ تغییری در روند میزبانی ایجاد نکرد. اکنون آبی‌پوشان با استناد به همین شرایط، ورزشگاه پاس را به عنوان میزبان اصلی و ورزشگاه شهردقدس را به عنوان گزینه دوم خود به سازمان لیگ اعلام کرده‌اند. مدیران استقلال معتقدند با توجه به سابقه استفاده پرسپولیس از این ورزشگاه، آنها نیز باید از شرایط مشابه برخوردار باشند. با این حال، تصمیم نهایی درباره محل برگزاری دیدارهای خانگی استقلال برعهده سازمان لیگ خواهد بود و باید دید این درخواست مورد موافقت قرار می‌گیرد یا آبی‌ها فصل جدید را در ورزشگاه دیگری آغاز خواهند کرد.

برخی بازیکنان مجوز خروج ندارند

اردوی خارجی استقلال لغو شد

برگزاری اردوی خارجی استقلال به طور کامل از برنامه‌های این تیم خارج شده و آبی‌پوشان دومین اردوی آماده‌سازی خود را نیز در تهران برگزار خواهند کرد. هرچند مسائل مالی و برخی موانع دیگر از عوامل لغو این اردو بوده، اما یکی از دلایل مهم، شرایط فهرست بازیکنان استقلال است. با توجه به کمبود بازیکن، کادر فنی چند بازیکن از تیم‌های پایه را به تمرینات بزرگسالان اضافه کرده است. تعدادی از این نفرات به دلیل شرایط سنی هنوز مجوز خروج از کشور را دریافت نکرده‌اند و همین موضوع برنامه‌ریزی برای تریپایی اردوی خارجی را با مشکل مواجه کرده است. به همین دلیل مدیران و کادر فنی استقلال ترجیح داده‌اند تمرینات آماده‌سازی را در تهران دنبال کنند و حتی در شرایط فعلی برنامه‌ای برای برگزاری اردو در خارج از پایتخت نیز ندارند. به این ترتیب، پرونده اردوی خارجی استقلال برای پیش‌فصل جاری به طور کامل بسته شده است.

درحالی که پنجره نقل و انتقالات هم باید باز شود

شرط سهراب برای تمدید با ماشاریپوف

در حالی که طی روزهای اخیر اخباری درباره توافق نهایی باشگاه استقلال با مدیربرنامه‌های جلال الدین ماشاریپوف برای تمدید دوساله قرارداد این هافبک ازبکستانی منتشر شده، اما به نظر می‌رسد هنوز همه چیز برای نهایی شدن این همکاری قطعی نیست. سهراب بختیاری‌زاده برای تمدید قرارداد ماشاریپوف یک شرط مهم را پیش روی مدیران باشگاه قرار داده است. سرمربی استقلال معتقد است این بازیکن ابتدا باید از نظر آمادگی جسمانی و وضعیت پزشکی به طور کامل مورد ارزیابی قرار بگیرد و تنها در صورتی که از این آزمون‌ها سر بلند خارج شود، قرارداد جدید با امضا خواهد شد. ماشاریپوف که در مقطعی از نظر آمادگی جسمانی و وضعیت پزشکی به طور کامل از نظر آمادگی جسمانی و وضعیت پزشکی به طور کامل مورد ارزیابی قرار نگرفت و تنها در صورتی که از این آزمون‌ها سر بلند خارج شود، قرارداد جدید با امضا خواهد شد. ماشاریپوف، هنوز نمی‌توان تمدید قرارداد این ستاره ازبکستانی را قطعی دانست و از طرفی این قرارداد زمانی جنبه حقیقی به خود خواهد گرفت که پنجره نقل وانتقالاتی استقلال نیز باز شود و آبی‌ها بتوانند این قراردادها را ثبت کنند.

